沧州大化股份有限公司 第六届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

沧州大化股份有限公司第六届董事会第十二次会议于 2016 年 3 月 22 日下午 2:00 在公司办公楼五楼会议室召开。会议应到董事9人,实到董事7人,独立董事姚树人、 杨宝臣以通讯方式参加表决: 监事于伟、平殿雷、刘增列席了会议: 会议人数符合公司 章程规定要求。会议由董事长谢华生主持。

本次会议已于2016年3月11日以书面形式通知全体董事、监事。

二、董事会会议审议情况

会议经表决一致通过如下议案:

- (一) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《2015 年度总经理工作报告》;
- (二) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《董事会审计委员会关于年度 财务会计报表审阅意见》:
- (三) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《公司 2015 年度会计师事务所 从事审计工作的总结报告》:
- (四) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于计提 2015 年资产减值准 备的议案》:

经瑞华会计师事务所审计,公司计提 2015 年度各项减值准备情况如下:

1、坏帐准备

由于期末应收款项的预计未来现金流量现值低于其帐面价值,因此,本期计提坏帐 准备 11, 192.83 元, 转回坏账准备 277, 137.29 元。年初坏帐准备余额为 28, 351, 998.39 元, 年末坏帐准备余额为28,086,053.93元。

2、存货跌价准备

由于期末存货的帐面价值高于其可变现净值,应当计提存货跌价准备,因此,本期 计提存货跌价准备 55,814,681.05 元。本期期初库存商品出售,年初的存货跌价准备 2,588,140.16 元相应转入成本;本期期初自制半成品、原材料生产产品出售,年初的存 货跌价准备 1,603,589.22 元相应转入成本。年初存货跌价准备余额为 10,387,069.98 元, 年末存货跌价准备余额为62,010,021.65元。

3、固定资产减值准备

由于期末固定资产存在减值迹象,资产的可收回金额低于其帐面价值,应当将资产的帐面价值减记至可回收金额。经减值测试本期固定资产存在减值迹象,因此,本期计提固定资产减值准备 32,063,448.40 元。年初固定资产减值准备余额为 57,436,993.99元,年末固定资产减值准备余额为 89,500,442.39元。

4、工程物资减值准备

由于期末工程物资存在减值迹象,工程物资的可回收金额低于其账面价值,应当计提工程物资减值准备。本期计提工程物资减值准备 41,001,800.00 元,年初工程物资减值准备余额为 28,040,168.20 元,年末工程物资减值准备余额为 69,041,968.20 元。

上述四项减值准备共计调减 2015 年度利润总额 124, 422, 255. 61 元。

(五) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《公司 2015 年度内部控制自我评价报告》;

《公司 2015 年度内部控制自我评价报告》详见上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)。

(六) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于为 TDI 公司提供银行贷款担保并签署反担保协议的议案》;

内容详见《沧州大化股份有限公司关于为控股子公司提供贷款担保并签署反担保协议的公告》(编号 2016-7 号)。

- (七) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《2015 年度财务决算报告》; 该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。
- (八) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《2015 年度利润分配预案》; 由于本年度亏损,公司拟不进行现金分红、不送红股也不进行公积金转增股本。

独立董事认为:公司《2015年度利润分配预案》符合公司的客观情况,符合有关法律、法规和公司章程的规定,不存在损害投资者利益的情况,同意公司《2015年度利润分配预案》。

该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。

(九) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《公司 2015 年度报告》全文及摘要:

《公司2015年度报告》全文及摘要内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

- (十) 会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《2015 年度董事会工作报告》; 该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。
- (十一)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于支付瑞华会计师事务所 2015 年度报酬的议案》;

决定支付瑞华会计师事务所 2015 年度财务及内部控制审计费 75 万元。

(十二)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于聘用 2016 年度财务及内控审计机构的议案》:

拟继续聘任瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司2016年度财务及内部控制审计机构,聘期一年,审计费用提请股东大会授权董事会与瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)协商确定。

该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。

(十三)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于调整公司组织机构的议案》;

为了进一步规范公司治理,更加完善公司职能,结合公司生产经营的需要,公司董事会将公司内部组织机构做如下调整:

- 1、将科技部与规划发展部合并,成立科技规划部:负责技术开发与管理、工艺支撑和项目管理,公司规划发展及管理变革等相关工作;
 - 2、成立技术中心:负责新产品开发和产品应用研发。

(十四)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于提名增补第六届董事会独立董事候选人的议案》;

由于公司第六届董事会独立董事杨宝臣先生因个人工作原因提出辞去公司独立董事职务,根据《公司法》和《公司章程》的有关规定,公司需增补 1 名独立董事。公司董事会提名委员会审查了周文昊先生的职业、学历、职称、详细的工作经历及全部兼职等情况后,拟提名增补周文昊先生为公司第六届董事会独立董事候选人。

独立董事认为:公司新聘的董事会董事候选人的提名、审核及表决程序合法有效; 候选人的任职资格符合法律法规及公司章程的要求,并具备相关专业知识和履职能力。 独立董事候选人简历:

周文昊: 男,1973年9月出生,2000年7月上海交通大学毕业,获硕士学位。曾任东方证券业务总监,摩根士丹利华鑫执行董事,现任国泰君安证券执行董事。

该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。

(十五)会议以 7 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于公司日常关联交易 2015 年度计划执行情况和 2016 年度计划的议案》:

内容详见《公司日常关联交易 2015 年度计划执行情况和 2016 年度日常关联交易预计的公告》(编号 2016-8 号)。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定,本次交易构成关联交易,关联 董事谢华生、安礼如两人已经回避表决。

(十六)会议以 7 票赞成,0 票反对,0 票弃权通过了《关于子公司拟放弃购买沧州 大化集团公司土地的议案》;

公司第六届董事会第十次会议审议通过了《关于控股子公司沧州大化新星工贸有限 责任公司收购沧州大化集团有限责任公司土地的议案》,公司控股子公司沧州大化新星工 贸有限责任公司为保证公司资产完整性,拟收购一直租赁使用的沧州大化集团有限责任 公司拥有的一宗国有土地使用权。由于新星工贸公司目前处于暂停生产状态,预计将不 再恢复生产,故决定取消收购大化集团土地计划,公司董事会对该事项予以撤销,对于 己签署的相关协议将同时予以解除并终止。

该事项构成关联交易,关联董事谢华生、安礼如两人已经回避表决。

公司独立董事认为:公司子公司新星工贸公司取消收购其一直租赁使用的大化集团土地事项,未损害中小股东和公司的利益;公司对该事宜的表决程序合法、有效,公司关联董事对相关议案进行了回避表决,符合有关法律、法规和公司章程的规定。。

(十七)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《沧州大化股份有限公司独立董事 2015 年度述职报告》;

该议案需提交公司 2015 年度股东大会审议。

(十八)会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权通过了《关于召开公司 2015 年度股东大会的议案》。

公司董事会决定于 2016 年 4 月 15 日召开公司 2015 年度股东大会,具体相关事项详见披露于《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)的《关于召开公司 2015 年度股东大会的通知》(编号 2016-9 号)。

特此公告。

沧州大化股份有限公司 董事会 2016年3月24日